
 
 
 
Приказ Министра общего и профессионального образования 
В. М. Филиппова от 22.02.2000 № 529 о создании Федерального 
координационного совета 
по общему образованию 

 В целях обеспечения согласованности действий органов государственной власти в ре-

шении проблем общего образования, определения приоритетных направлений государст-

венной политики и мероприятий по их реализации в области общего образования и в со-

ответствии с решением Всероссийского совещания работников образования 14–15 января 

2000 г. 

 Приказываю: 

 1. Создать Федеральный координационный совет по общему образованию. 

 2. Утвердить Положение о Федеральном координационном совете по общему образо-

ванию и его состав (приложения 1 и 2). 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


